
Datum : 26.06.2016

Ort: Bad Feilnbach

Turnierleitung : Robert Hägele

Schiedsgericht : OS: Wolf, Steffi

S: Köhler, Uli

S: Völk, Hans

S:  Dowidat, Ulli

Gesamtteilnehmer: Einzel: 75 Mannschaften: 10

Besonderes : Eine Regenuntebrechung

Teilnehmende Vereine: Bad Feilnbach 11

MGF Ottobrunn 8

MGV Murnau 21

MSK Olching 4

BGC Bad Berneck 1

MGC Ingolstadt 1

1.MMGC 7

OMGC Ingolstadt 5

1.Porzer MGC 1

Reinickendorfer MGC 2

BSV 86 München 6

BAC ZV Wien 1

SSV Naturns 2

BGC 90 Ottobrunn 3

1. MGC M-Feldmoching 1

1. BGC Bad Füssing 1

Der MGC Bad Feilnbach bedankt sich bei allen 

Teilnehmern und Gästen und hofft auf ein

Wiedersehen im nächsten Jahr.

  ERGEBNISLISTE

15. Wendelstein-Pokalturnier

12. Anton-Obermüller-Gedächtnisturnier



Schüler m/w
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Schwarzenberger,Nils 66053 SCHM MURN 38 31 33 102 7 34,00

2 Hohenadler,Annalena 66679 SCHW B-FEILN 36 39 35 110 4 36,67

3 Batschkus,Quirin 66273 Schm MMGC 40 40 41 121 1 40,33

 ,      0  

Jugend w
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Jurgeleit,Melanie 38338 JW MURN 34 31 34 99 3 33,00

2 Stemplinger,Franziska 37404 JW BGC90 34 35 41 110 7 36,67

 ,      0  

Jugend m
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Angermaier,Florian 66678 JM B-FEILN 32 31 30 93 2 31,00

2 Batschkus,Adrian 65848 JM MMGC 34 32 29 95 5 31,67

3 Neumayer,Niklas 65850 JM BSV 86 34 31 32 97 3 32,33 n.St

4 Schub,Marc 38400 JM OMSK 36 29 32 97 7 32,33 n.St

5 Wagener,Christoph 66813 JM MURN 35 30 34 99 5 33,00

6 Sturm,Tobias 37814 JM MURN 36 35 38 109 3 36,33

 ,      0  

Seniorinnen AK 2
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Knott,Irene 46124 SW II BSV 86 33 32 35 100 3 33,33

2 Tuchs,Erika 5739 SW II MURN 34 30 37 101 7 33,67

3 Grabrucker,Elfriede 9033 SW II OMGC IN 33 34 35 102 2 34,00

4 Heyder,Angelika 6367 SW II MURN 37 32 34 103 5 34,33

5 Rosenkranz,Ingeborg 3522 SW II OMGC IN 39 37 33 109 6 36,33

6 Könnecke,Inge 5696 SW II MGFO 35 37 38 110 3 36,67

7 Lais,Conni 65072 SW II MMGC 39 39 33 111 6 37,00

8 Mulfinger,Karin 65620 SW II MGFO 40 39 39 118 1 39,33

 ,      0  

Senioren AK 2
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Grabrucker,Anton 5271 SM II OMGC IN 30 34 30 94 4 31,33

2 Böhm,Ernst 18421 SM II MURN 34 32 30 96 4 32,00 n.St

3 Rösner,Roland 36949 SM II OMSK 33 32 31 96 2 32,00 n.St

4 Buckentin,Felix 38056 SM II MGC IN 34 32 30 96 4 32,00 n.St

5 Sturm,Werner 29722 SM II MURN 34 33 29 96 5 32,00 n.St

6 Völk,Hans 5959 SM II MURN 34 31 34 99 3 33,00

7 Pilz,Peter 38243 SM II MGFO 37 30 32 99 7 33,00

8 Stemplinger,Ludwig 33974 SM II BGC90 32 31 37 100 6 33,33

9 Widmair,Peter 30082 SM II B-FEILN 29 33 38 100 9 33,33

10 Lais,Peter 5260 SM II MMGC 35 31 36 102 5 34,00

11 Bergmaier,Günter 38591 SM II B-FEILN 37 34 32 103 5 34,33

12 Köhler,Ulrich 18496 SM II BSV 86 31 35 37 103 6 34,33

13 Lauer,Ekkehard 6368 SM II OMGC IN 37 36 31 104 6 34,67

14 Knott,Helmut 3935 SM II BSV 86 32 40 35 107 8 35,67

15 Nefzger,Rudolf 3938 SM II BSV 86 40 38 35 113 5 37,67

 ,      0  

Wendelsteinturnier 2016.xlsx / Einzel



Seniorinnen AK 1
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Deml,Uschi 66757 SW MURN 31 30 34 95 4 31,67

2 Wehner,Petra 66720 SW R MGC 34 33 29 96 5 32,00

3 Jurgeleit,Rebecca 38339 SW MURN 35 30 32 97 5 32,33

4 Weiser,Silvia 48289 SW MGFO 30 34 35 99 5 33,00

5 Bader,Elfriede 35587 SW MURN 35 34 31 100 4 33,33

6 Hammon,Dagmar 43760 SW BBern 37 32 32 101 5 33,67

7 Numberger,Beatrix 66272 SW MMGC 41 35 32 108 9 36,00

8 Dowidat,Ulli 46210 SW PORZ 38 37 35 110 3 36,67

9 Maier,Elke 66568 SW MMGC 42 38 34 114 8 38,00

 ,      0  

Senioren AK 1
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Pitterle,Gerhard 36237 SM B-FEILN 29 27 28 84 2 28,00

2 Hohenadler,Markus 40858 SM B-FEILN 28 32 30 90 4 30,00

3 Hägele,Robert 34296 SM B-FEILN 29 30 35 94 6 31,33

4 Wehner,Uwe 31003 SM R MGC 29 33 33 95 4 31,67

5 Kirchhofer,Elmar 66026 SM MGFO 31 34 31 96 3 32,00

6 Jurgeleit,Bernd 38337 SM MURN 33 35 33 101 2 33,67

7 Müller,Michael 46141 SM B-FEILN 33 37 31 101 6 33,67

8 Fischer,Manfred 40638 SM BSV 86 29 36 36 101 7 33,67

9 Bertolini,Andreas 3929 SM NATU 32 34 36 102 4 34,00

10 Wagener,Volker 66313 SM MURN 33 32 39 104 7 34,67

11 Ubl,Rainer 3864 SM NATU 37 34 34 105 3 35,00

12 Weiser,Franz 48288 SM MGFO 37 36 33 106 4 35,33

13 Neunzig,Stephan 66589 SM MMGC 36 39 33 108 6 36,00

14 Deml,Peter 66756 SM MURN 39 40 34 113 6 37,67

15 Kirner,Josef 36810 SM B-FEILN 33 39 41 113 8 37,67

16 Haas,Wolfgang 40878 SM FÜSS 41 38 35 114 6 38,00

17  ,      0  0,00

 ,      0  

Damen
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Stemplinger,Michaela 47402 D BGC90 37 32 32 101 5 33,67

2 Becher,Andrea 66500 D OMSK 33 35 35 103 2 34,33

3 Wolf,Stefanie 35847 D MGFO 37 34 33 104 4 34,67

4 Ferstl,Prisca 38610 D MURN 37 36 35 108 2 36,00

5 Werner,Simone 37386 D MURN 35 38 35 108 3 36,00

 ,      0  

Wendelsteinturnier 2016.xlsx / Einzel



Herren
Name PaßNr. Kat. Verein R1 R2 R3 Total Diff Schnitt

1 Mießner,Frederick 30714 H OMGC IN 28 30 29 87 2 29,00

2 Ziegler,Andreas 66330 H OMSK 27 33 32 92 6 30,67

3 Gesell,Kevin 35329 H B-FEILN 32 31 31 94 1 31,33 n.St

4 Niedermeir,Andreas 42044 H M-FELD 32 30 32 94 2 31,33 n.St

5 Reich,Alexander 65945 H B-FEILN 31 30 33 94 3 31,33 n.St

6 Ottinger,Stefan 48281 H MURN 31 33 32 96 2 32,00

7 Trauner,Andreas 783 H BAC ZV 35 31 35 101 4 33,67

8 Neumann,Michael 37668 H MURN 33 33 37 103 4 34,33

9 Maierhofer,Anton 66497 H MGFO 35 36 37 108 2 36,00

10 Spennesberger,Christian 37666 H MURN 39 37 34 110 5 36,67

11 Neumann,Christian 37667 H MURN 41 37 36 114 5 38,00

 ,       

Wendelsteinturnier 2016.xlsx / Einzel



4-er Vereinsmannschaften

1 MGC Bad Feilnbach I Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Widmair,Peter 30082 SM II 29 33 38 100

Hohenadler,Markus 40858 SM 28 32 30 90

Gesell,Kevin 35329 H 32 31 31 94

Reich,Alexander 65945 H 31 30 33 94

E: Angermaier,Florian 66678 JM 32 31 30 93

A:  ,     0

120 126 132 378
 31,50

2 MGC Bad Feilnbach II Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Pitterle,Gerhard 36237 SM 29 27 28 84

Hägele,Robert 34296 SM 29 30 35 94

Müller,Michael 46141 SM 33 37 31 101

Bergmaier,Günter 38591 SM II 37 34 32 103

E: Hohenadler,Annalena 66679 SCHW 36 39 35 110

A:  ,     0

128 128 126 382
 31,83

3 OMGC Ingolstadt e. V. Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Mießner,Frederick 30714 H 28 30 29 87

Grabrucker,Anton 5271 SM II 30 34 30 94

Lauer,Ekkehard 6368 SM II 37 36 31 104

Grabrucker,Elfriede 9033 SW II 33 34 35 102

E: Rosenkranz,Ingeborg 3522 SW II 39 37 33 109

A:  ,     0

128 134 125 387
 32,25

4 MGC Murnau I Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Böhm,Ernst 18421 SM II 34 32 30 96

Jurgeleit,Bernd 38337 SM 33 35 33 101

Neumann,Michael 37668 H 33 33 37 103

Ottinger,Stefan 48281 H 31 33 32 96

E: Wagener,Christoph 66813 JM 35 30 34 99

A:  ,     0

131 133 132 396
 33,00

5 MGF Ottobrunn I Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Kirchhofer,Elmar 66026 SM 31 34 31 96

Pilz,Peter 38243 SM II 37 30 32 99

Maierhofer,Anton 66497 H 35 36 37 108

Wolf,Stefanie 35847 D 37 34 33 104

E:  ,     0

A:  ,     0

140 134 133 407
 33,92

Wendelsteinturnier 2016.xlsx / 4-er



6 BSV 86 München I Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Knott,Helmut 3935 SM II 32 40 35 107

Knott,Irene 46124 SW II 33 32 35 100

Köhler,Ulrich 18496 SM II 31 35 37 103

Neumayer,Niklas 65850 JM 34 31 32 97

E: Fischer,Manfred 40638 SM 29 36 36 101

A:  ,     0

130 138 139 407
 33,92

7 MGC Murnau II Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Bader,Elfriede 35587 SW 35 34 31 100

Heyder,Angelika 6367 SW II 37 32 34 103

Spennesberger,Christian 37666 H 39 37 34 110

Sturm,Werner 29722 SM II 34 33 29 96

E: Jurgeleit,Melanie 38338 JW 34 31 34 99

A:  ,     0

145 136 128 409
 34,08

8 MGC Murnau III Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Tuchs,Erika 5739 SW II 34 30 37 101

Wagener,Volker 66313 SM 33 32 39 104

Werner,Simone 37386 D 35 38 35 108

Jurgeleit,Rebecca 38339 SW 35 30 32 97

E: Schwarzenberger,Nils 66053 SCHM 38 31 33 102

A:  ,     0

137 130 143 410
 34,17

9 1. Münchener MGC Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Lais,Conni 65072 SW II 39 39 33 111

Numberger,Beatrix 66272 SW 41 35 32 108

Batschkus,Adrian 65848 JM 34 32 29 95

Lais,Peter 5260 SM II 35 31 36 102

E: Neunzig,Stephan 66589 SM 36 39 33 108

A:  ,     0

149 137 130 416
 34,67

10 MGF Ottobrunn II Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Könnecke,Inge 5696 SW II 35 37 38 110

Weiser,Franz 48288 SM 37 36 33 106

Weiser,Silvia 48289 SW 30 34 35 99

Mulfinger,Karin 65620 SW II 40 39 39 118

E:  ,     0

A:  ,     0

142 146 145 433
 36,08

Wendelsteinturnier 2016.xlsx / 4-er


